[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	14 августа 2019 г.

	№
	2531

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.04.2014 № 749 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.04.2014 № 749 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова: «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами: «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация постановляет».
2
1.3. В пункте 1 постановления слова: «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заменить словами:                                  «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.4. В пункте 2 постановления слова: «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами:                                  «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

2. В Положении о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном постановлением (далее - Положение):

2.1. В наименовании Положения слова: «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами:                                   «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

2.2. Пункт 1.1 Положения дополнить словами: «, а также порядок признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

2.3. В пункте 1.2 Положения слова: «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами:                                   «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

2.4. В пункте 3.1 Положения слова: «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами:                                   «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

2.5. Дополнить Положение пунктом 3.2 (1) следующего содержания:

3.2(1). Комиссия рассматривает поступившее заявление о признании садового дома жилым домом и садового дома жилым домом и принимает решение:

- о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом;

- об отказе в признании садового дома жилым домом и садового дома жилым домом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов